АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2020г.          с. Сигаево             № 408

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортного

средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов»

Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района от 14.04.2020 года № 46-

2020 на Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»,

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 15.03.2016 г. № 378 следующие изменения.

1.1. В пункте 2.5 слова: «Приказ Министерства транспорта Российской Федерации

от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (с изменениями на

15.01.2014 г.) заменить словами: «Приказ Министерства транспорта Российской

Федерации от 05.06.2019 г. № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства».

1.2. В пункте 2.5 слова: «Постановление Правительства Российской Федерации от

16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам

Российской Федерации» заменить словами: «Постановление Правительства

Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещении

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации».

1.3. Абзац 4 п. 2.6.1.1. изложить в следующей редакции:

«- схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

(автопоезда) с изображением размещения груза (при наличии груза). На схеме

изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, его

габариты с грузом (при наличии груза), количество осей и колес на нем, взаимное

расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям и в случае

неравномерного распределения нагрузки по длине оси – распределение на

отдельные колеса, а также при наличии груза – габариты груза, расположение

груза на транспортном средстве, погрузочная высота, свес (при наличии)

(изображается вид в профиль, сзади), способы, места крепления груза».

1.4. Абзац 5 п. 2.6.1.1. изложить в следующей редакции:

«- сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в

транспортном положении (в случае перевозки груза) – сведения изготовителя,

производителя груза, эксплуатационные документы, содержащие информацию о

весогабаритных параметрах груза».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном статьями

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».

Глава муниципального образования И. В. Асабин